МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
донЕцкой ндродной рЕспуБ лики

прикАз

Донецк }ф ///

Об отмене муницип€lльного/межлицейского и заключительного этапов
Республиканской олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций

.Щонецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году

Руководствуясь подпунктом 8.1 пункта 8 Указа Главы Донецкой Народной
Республики Щ.В. Пушилина от 14 марта 2020 года J$ 57 <О введении режима
повышенной готовности)) (в редакции от З 1 января 2022 года J\b 12),

Распоряжением Главы ,Щонеuкой Народной Республики Д.В. Пушилина от
19 марта 2022 года Jф 82 кО возобновлении образовательной и научной
деятельности в образовательных и научных организациях .Щонецкой Народной
Республики)), прик€вом Министерства образования и науки Донецкой Наролной
Республики от 21 марта 2022 г. ЛГs l97 (О возобновлении образовательной и
научной деятельности в образовательных и научных организациях Донецкой
Народной Республики>, на основании Условий организации и проведения
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобр€вовательных
организаций .Щонецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году,

утвержденных приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 07.I0.202l г. Jф 855, в соответствии с подпунктом 2|.I5
пункта 2 1 раздела III Положения о Министерстве образования и науки ЩонецкоЙ
Народной Республики от 22.07.2015 ]ф lЗ-4З

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить проведение муниципального/межлицейского этапа
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных
организачий .Щонецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году по
следующим учебным предметам:

математика;
география;
английский язык;

физика;
литература;

2. Отменить проведение заключительного этапа Республиканской
предметной олимпиады обучающихся общеобр€вовательных организаций

Донецкой Народной Республики в202|-2022 учебном году.

З. Считать утратившими силу прик€lзы Министерства образования
науки Донецкой Народной Республики:

от 18 февраля 2022r. Ns l48 кО приостановке
муниципального / межлицейского этапа Республиканской
олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций
Народной Республики в 2021 -2022 учебном году>;

от 27 декабря 202t г, Ns|227 ко
муницип€Lпьного / межлицейского этапа Республиканской
олимпиады обучающихся общеобр€вовательных организаций
Народной Республики в 202I-2022 учебном году);

от 2З декабря 202I г. }&l2l2 <Об установлении количества

проведения
предметнtlй

Донецкой

проведении
предметной

Донецкой

баллов для

участия обучающихся в межлицейском этапе Республиканской предметной
олимпиады обучающихся общеобр€вовательных организаций Донецкой
Народной Республики в 202|-2022 учебном году);

от 2| декабря 202l г. Jфl197 (О проведении
муницип€чIьного / межлицейского этапа Республиканской предметной
олимпиады обучающихся общеобрzвовательных организаций Донецкой
Народной Республики в 2021-2022 учебном году);

от 16 декабря 2021 г. Jфl181 кОб организации проведения
муниципального / межлицейского этапа Республиканской предметной
олимпиады обучающихся общеобр€вовательных организаций Донецкой
Народной Республики в 202|-2022 учебном году);

от 07 октября 202l г. Ns855 <Об утверждении Условий организации и
проведения Республиканской предметной олимпиады обучающихся
общеобр€вовательных организаций,,Щонецкой Народной Республики B202I-2022
учебном году);

от 07 октября 202| г. Ns852 кОб организации проведения Республиканской
предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций

Щонецкой Народной Республики в 202|-2022 учебном году).

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора
Щепартамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики.

в силу со дня его подпиQания.5.

WМинистр М.Н. Кушаков